Das unächte Erdspinnenkraut mit vielen Nesten.

Diese Pflanze kriechet auf der Erde. Die Spitze eines jeden Stengels endiget sich in ein einziges hohles Blat, das sich fast ganz zusammenschliesset, und von ihrem untersten Stengel gehen kurze und runde Stiele hervor, auf welchen die Blumen sich befinden; diese bestehen aus zwey blauen Blumenblättern, so auf einer Seite ganz gerad stehen, und einem sehr kleinen weissen, das den andern gegen über ganz flach lieget, und sind von einem Kelch, welcher drey Blätter hat, eingeschlossen; sie haben viele gelbe Fäserlein, und in der auf die Blumen folgenden Saamen-Kapsel sind drey Saamenkörner enthalten.

Lacertus omnium maximus, *Crocodilus* dictus.

Cum horreni hujus animalis magnitudo, robur ac terribilis externa facies multos jamjam permouerint, vt id obseruarent atque describerent, haud necessarium duco, me in descriptione ejus adeo diffusum esse, quam alias fuisset in definienda creatura tanta admiratione digna; conabor igitur quaedam tantummodo adnotare, ab aliis plane omitta. Amphibia sunt, et quamuis plurimi eorum *Zonae torridae* inhabitent, terra tamen continens decem gradus septentrionem versus iis quoque abundat, praesertim ad fluuium *Neus* in *Carolina septentrionali* trigesimo tertio circiter latitudinis gradu, quem ultra aliquos dari nunquam audiui. Latitudo haec cum aliis septentrionalibus *Africae* partibus fere conuenit, vbi itidem inueniuntur. Versantur non solum in fluuiis salis prope mare, sed etiam in fluminibus aquae dulcis in superioribus hujus regionis partibus, et in stagnis tam salis quam dulcis aquae, in quorum ripis sub arundinibus latent, et pecora aliaque animalia arripere adnituntur.

In *Jamaica* variisque terrae continentis partibus nonnulli reperiuntur, quorum longitudo viginti pedes excedit; eorumque facies non tam horribilis videtur, quam fraudulenta atque malitiosa animi est conditio, dum neque hominibus neque animalibus, si eos apprehendere possunt, parcunt, sed in aqua demergunt et necant, quo eo commodius et absque impedimento nulloque resistente eos deuorare possint. Tanquam quadrupedes raro in publicum prodeunt, dum piscibus plerumque exsatiantur, et cum prouidentia (vt hae creaturae, quae se defendere haud valent, conferuntur, earumque extirpatio auertatur,) immanem rapacium animalium voracitatem variis in casibus circumscriptis, monstrum hoc perniciosissimum ob nimis arctam *vertebrarum dorfi* conjunctionem haud aliter quam recta via nare et currere potest, et inidoneus est, tanta celeritate sese circumuerrere, quanta ad praedam sequendam requiritur; hinc tam in aqua quam in terra astutia hoc exsequuntur, naturamque volubilitatis horum animalium defectum alio modo compensare videtur, dum potestatem illis dedit, praedam suam partim sagacitate sibi ipsis propria, partim externa corporis sui facie atque colore decipiendi et assequendi, qui in terra annofo et sordido trunco vel arbori similis est, in aqua vero saepius lateri innatant, ubi eandem prae se ferunt faciem, cujus nec non singularis tranquillitatis beneficio pisces, aues, testudines marinae, omniaque alia animalia ab iis defraudantur, subito capiuntur atque deuorantur.

Carniuora animalia viduum suum majori cum incommoditate et incertitudine acquirunt, quam alia, saepiusque per longum temporis spatium jejuna tenentur, id quod ob tardiorum concoctionem perferre queunt. Reptilia in primis, quae omnia, quae comedunt, absque praeuia masticatione deglutunt, tarde concoquunt, rarissime cibum capiunt, et diu sine alimento viuunt; et lupi defectum melioris pabuli supplendi gratia coeno et limo se implere dicuntur; similemque ob causam crocodili lapides aliasque res deglutunt, vt intestina extendant, eorumque, si vacua sunt, contractionem impediant, neque concoctionem adiuuent, quippe quae haud necessaria illis videtur. In multis, quae dissecti, nihil aliud quam ligni resinosi et carbonum pineorum fragmenta inueni, quorum nonnulla octo ponderarunt libras, et a pristina angulosa et aspera superficie suatam immutata fuerunt ac laeua, vt per multos menses ibidem commorari viderentur. In breuia fluuiorum et stagnorum multa oua una vice pariunt, quae solis calore absque ulteriore parentum cura excluduntur. Pulli omnes et singuli, simulac testas deposuerunt, aquam petunt, sibi ipsi pro spiciunt, quamdiu vero adhuc parui sunt, non solum a piscibus rapacibus, sed etiam a proprio genere suo rapiuntur. Admirari satis non potest, animal tam prodigiosum ab initio ouo inclusum esse, quod ouum gallinae Indicae magnitudine haud excedit.

In *Carolina meridionali* numerosissimi sunt, septentrionalis hujus regionis situs vero in causa est, vt minoris sint figurae, quam illi, qui lineae propiores sunt, et homines aequae ac pecora rarissime inuadant, subibus autem magnopere insidientur. In *Carolina* a mense circiter *Octobri* ad *Martium* vsque in caueis antrisque riparum fluuiorum mortui quasi jacent, et vere rursus prodeunt atrociter mugiant. *Indi* posteriore corporis parte et cauda vescuntur. Caro nitida alba est, sed tam infumati saporis et odoris, vt nunquam ea fuerim delectatus. Figura hic exhibita magnitudinem et figuram crocodili repraesentat ex ouo haud ita pridem exclusi.

Candela Americana, foliis laurinis, flore tetrapetalo luteo, fructu angustiore.

Hae arbores variae sunt altitudinis, in quibusdam locis ad viginti, in aliis ad triginta, et quod excedit, pedum altitudinem excresecunt, prout solum, cui insitae sunt, profundum est atque vliginosum. Laeuis est cortex, ejusque color dilucide fuscus, in ramis minoribus autem subrubicundus. Folia cum lauri foliis aliquo modo conueniunt,

Das West-Indianische Crocodill. Alligator.

Da die Größe, Stärke und das erschrockliche äußerliche Ansehen dieses fürchterlichen Thieres Gelegenheit gegeben, daß solches so oft beobachtet und beschrieben worden, so halte es nicht vonnöthen, in dessen Beschreibung so umständlich zu seyn, als ich sonst bey einem so wunderbaren Geschöpf gewesen wäre, und will mich daher bestreben, nur einige Dinge anzumerken, welche von andern un-terlassen worden sind. Sie leben in dem Wasser und auf dem Lande, und ob schon der mehrestheil sich in dem heißen Circul aufhält, so ist doch das veste Land, zehen Grade gegen Norden auch reichlich mit ihnen angefüllet, insonderheit längs dem Fluß *Neus* in dem Nitternächtrigen *Carolina* ohngefahr im 33. Grad der Breite, jenseit welchem ich niemals von einigen gehöret habe. Diese Breite kommt mit denen weiter gegen Mitternacht liegenden Theilen von *Africa* fast überein, woselbst sie gleichfalls angetroffen werden. Sie halten sich nicht nur in gesalzenen Flüssen nahe an dem Meer auf, sondern auch in Strömen von frischen Wasser zu den obern Theilen dieser Gegend, und in Seen sowol von gesalzenen als frischen Wasser, auf dessen Ufern sie sich unter die Schilfrohre verbergen, und Kindvieh oder andere Thiere zu erhaschen trachten.